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Høring - endringer i omsetningsloven

Vi viser til departementets brev av 4. juni 2008 vedlagt høringsnotat om endringer i
Omsetningsloven (Lov 10. juni nr. 6 til å fremja umsetnaden av jordbruksvaror). Saken ble
behandlet i styret i Nortura i møte 27. august 2008.

Innledningsvis vil Nortura understreke at Omsetningsloven og forvaltningen av denne
gjennom Omsetningsrådet, er et viktig utgangspunkt for gjennomføringen av norsk
landbrukspolitikk og oppfølging av den enkelte jordbruksavtale. Omsetningsloven gir
lovhjemmelen for regulering av markedet og de oppgaver og det ansvar som landbrukets
markedsorganisasjoner har iht markedsordningene. Videre gir Omsetningsloven
lovgrunnlaget for innkreving og forvaltning av omsetningsavgifta for finansiering av en
rekke fellestiltak, herunder markedsreguleringen. Dette må være premissene for den
lovutformingen og rammen for omsetningsrådets organisering og virksomhet.

Når det gjelder de konkrete endringsforslagene har Nortura følgende synspunkter:

Omsetningsrådets størrelse og sammensetning
Vi gir vår støtte til at antall representanter i rådet reduseres fra 19 til 11 medlemmer og at
sammensetningen av rådet endres slik departementet foreslår. Fra vår side finner vi det
riktig å understreke betydningen av at det flertallet som jordbrukets organisasjoner har i
rådet, blir videreført. Dette sett ut fra de oppgaver som Omsetningsrådet og
markedsorganisasjonene har i oppfølging av landbrukspolitikken og gjennomføring av
jordbruksavtalen samt forvaltning av omsetningsavgifta som er "bondens penger".

Arbeidsutvalget
Vi er enig i at etablering av arbeidsutvalget innenfor Omsetningsrådet, kan tas ut av
lovteksten slik departementet foreslår. Nortura mener at rådet med den basis det har i egen
lov, og ut fra den frie stilling det har, må selv kunne organisere sitt arbeid, herunder vurdere
behovet for et arbeidsutvalg. Hvis Omsetningsrådet finner det hensiktsmessig med et eget
arbeidsutvalg, ser vi det som naturlig at Omsetningsrådet selv har mandat til å etablere og
definerer oppgaver og ansvar for utvalget. Muligheten for å oppnevne at arbeidsutvalg bør
være en del av lovteksten. Sammensetningen av et evt. arbeidsutvalg må gjenspeile flertallet
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i Omsetningsrådet og de oppgaver og det ansvar som er definert i forhold til
jordbruksavtalen og gjennomføringen av denne.

Delegering
LMD foreslår i sitt høringsnotat at Omsetningsrådet skal ha anledning til å delegere saker av
ikke prinsipiell art til sekretariatet. Vår vurdering er at delegering i gitte situasjoner
innebærer overføring av beslutningsmyndighet til et administrativt ledd i stedet for at
beslutningen treffes av medlemmer av rådet. På den annen side er delegering en del av en
effektiv saksbehandling i saker av ikke prinsipiell karakter. Vår konklusjon er at det er opp
til Omsetningsrådet å avgjøre organiseringen av arbeidet.

Tilsynsutvalget
Nortura gir tilslutning til forslaget om avvikling av tilsynsutvalget. Når det gjelder kontroll
med bruken av de økonomiske midler, mener Nortura at en frittstående revisor bør
oppnevnes av Omsetningsrådet. En ser dette som en naturlig konsekvens av
omsetningsrådets stilling og organisering forøvrig.

Omgjøringsadgangen
Slik loven i dag er formulert kan departementet omgjøre Omsetningsrådets vedtak dersom
de er i strid med lov, forskrift eller gjeldende jordbruksavtale. Kongen kan omgjøre rådets
vedtak dersom de er i strid med samfunnsinteresser.

Det er viktig å gi klarhet i at vedtak fattet med hjemmel i omsetningsloven av Omsetnings-
rådet eller departementet i samme sak, ikke går inn under forvaltningslovens bestemmelser.
Vi støtter departementets forslag om presiseringen i loven slik at departementets vedtak er
endelig.

Med vennlig hilsen
Nortura B

Sveinung Svebestad
Styreleder


